Приложение №1
	
	Утверждено

решением педагогического совета

МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова
от 30 августа 2017 г. протокол №1

___________ О.Б.Белкина



Таблица-сетка часов учебного плана 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 имени Адмирала Ушакова  муниципального образования город-курорт Геленджик
для 1-х классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования 

на 2017– 2018 учебный год
	Предметные области
	Учебные 

предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всего 
часов

	
	
	1 а,б,в,г,д (2017– 2018уч.г)

	2 а,б,в,г,д (2018 – 2019 уч.г)
	3 а,б,в,г,д (2019 – 2020 уч.г)
	4 а,б,в,г,д (2020 – 2021уч.г)
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	4,5
	19,5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3,5
	15,5

	
	Иностранный язык

(английский) 
	—
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	—
	—
	—
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	при 5-дневной неделе
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	
	Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого              
	при 5-дневной неделе
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	при 5-дневной неделе
	21
	23
	23
	23
	90


Ю.Е.Поливода

89184716786
Приложение №2

	
	Утверждено

решением педагогического совета

МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова

от 30 августа 2017г. протокол №1

___________ О.Б.Белкина



Таблица-сетка часов учебного плана 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 имени Адмирала Ушакова  муниципального образования город-курорт Геленджик
для 2-х классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования 

на 2017 – 2018 учебный год
	Предметные области
	Учебные 

предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всего 
часов

	
	
	1 а,б,в,г (2016 – 2017 уч.г)
	2 а,б,в,г (2017 – 2018уч.г)
	3 а,б,в,г (2018 – 2019уч.г)
	4 а,б,в,г (2019 – 2020 уч.г)
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	4,5
	19,5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3,5
	15,5

	
	Иностранный язык

(английский) 
	—
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	—
	—
	—
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	при 5-дневной неделе
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	
	Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого              
	при 5-дневной неделе
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	при 5-дневной неделе
	21
	23
	23
	23
	90


Ю.Е.Поливода

89184716786
Приложение №3

	
	Утверждено

решением педагогического совета

МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова

от 30 августа 2017 г. протокол №1

___________ О.Б.Белкина



Таблица-сетка часов учебного плана 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 имени Адмирала Ушакова  муниципального образования город-курорт Геленджик
для 3-х классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования 

на 2017 – 2018 учебный год
	Предметные области
	Учебные 

предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всего 
часов

	
	
	1 а,б,в,г,д (2015 – 2016 уч.г)
	2 а,б,в,г,д (2016 – 2017 уч.г)
	3 а,б,в,г,д (2017 – 2018 уч.г)
	4 а,б,в,г,д (2018 – 2019 уч.г)
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	4,5
	19,5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3,5
	15,5

	
	Иностранный язык

(английский) 
	—
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	—
	—
	—
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	при 5-дневной неделе
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	
	Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого              
	при 5-дневной неделе
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	при 5-дневной неделе
	21
	23
	23
	23
	90


Ю.Е.Поливода

8 9184716786
Приложение №4

	
	Утверждено

решением педагогического совета

МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова

от 30 августа 2017 г. протокол №1

___________ О.Б.Белкина



Таблица-сетка часов учебного плана 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 имени Адмирала Ушакова  муниципального образования город-курорт Геленджик
для 4-х классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования 

на 2017 – 2018 учебный год
	Предметные области
	Учебные 

предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всего 
часов

	
	
	1 а,б,в,г (2013 – 2014 уч.г)
	2 а,б,в,г (2014 – 2015 уч.г)
	3 а,б,в,г (2015 – 2016 уч.г)
	4 а,б,в,г (2016 – 2017 уч.г)
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	4,5
	19,5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3,5
	15,5

	
	Иностранный язык

(английский) 
	—
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	—
	—
	—
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	при 5-дневной неделе
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	
	Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого              
	при 5-дневной неделе
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	при 5-дневной неделе
	21
	23
	23
	23
	90


Ю.Е.Поливода

8 9184716786
